

## Allergènes Semaine du 1er au 05 décembre 2025

Ces informations sont précisées sous réserve de modifications ultérieures.

	Nom du produit	Dénomination légale	Composition	Allergènes	Origine des viandes
Entrées	Carottes Râpées BIO	Salade de carottes râpées biologiques, vinaigrette maison	Carottes râpées bio, sauce vinaigrette (Huile de tournesol, eau, vinaigre d'alcool coloré, moutarde (MOUTARDE, SULFITES), sel, poivre blanc)	Moutarde, sulfites	
	Potage potiron	Potage de légumes	Purée de potiron, purée de pomme de terre (LAIT), sel, eau		
Plats	Saucisse de Strasbourg	Saucisse de Strasbourg composé d'un mélange de maigre et gras de porc assaisonné	Viande et gras de porc, eau, sel, protéines de pois, protéines de BLE, épices et plantes aromatiques.	Gluten	UE
	Sauté de poulet (VF) basquaise	Sauté de poulet français, sauce tomatée aux poivrons	Sauté de blanc de poulet cuit, sauce basquaise (sauce tomate aromatisée, oignons, poivrons rouges et verts, eau, ail, huile d'olive, sucre, piment d'Espelette)		FR
	Penne bolognaise	Pâtes cuites et sauce bolognaise	Pâtes cuites (eau, semoule de BLE (GLUTEN) dur), coulis de tomate (tomate (pulpe et concentré), huile de tournesol, oignon, sucre, sel, basilic), préparation hachée cuite de viande de boeuf, eau, oignon pré-frit, huile d'olive vierge extra, carotte cuite, double concentré de tomate, ail, amidon modifié, thym, herbes de Provence, piment de Cayenne	Gluten (blé)	FR
	Filet de Colin MSC sauce citron	Filet de colin MSC accompagné d'une sauce citronnée	Filet de COLIN, sauce citron (eau, vin blanc (SULFITES), sauce béchamel (LAIT, GLUTEN), farine de riz, CREME, jus de citron, fumet de POISSON, échalote, épices paella	Poisson, sulfites, lait, gluten	
	Nuggets de blé croustillants	Préparation à base de protéines végétales panée cuite	Eau, protéine de BLE, farine de BLE, protéines de pois, oignons, huiles végétales (tournesol, colza), sel, chapelure (farine de BLE, levure, sel).	Gluten	
Accompagnements	Gratin Brocolis et PDT	Mélange de brocolis et de pomme de terre cuisinés	Gratins de brocolis et pommes de terre, huile de tournesol, eau, CREME fraîche, amidon de maïs, mélange de FROMAGES à pâte dure râpés (LAIT pasteurisé), sel, extrait de levure, muscade	Lait	
	Lentilles au Jus	Lentilles cuites accompagnées de leur jus de cuisson et de carottes cuites en rondelle	Lentilles cuites avec son jus de cuisson, eau, sel, arôme naturel d'oignon, carottes cuites		
	Petits Pois	Petits pois assaisonnés	Petits pois, huile de colza aromatisée, sel		
	Riz Sauvage	Mélange de riz blanc et de riz sauvage assaisonnés	Mélange de riz (Riz blanc long grain, riz sauvage), huile de colza aromatisée, sel		
Desserts	Madeleine aux pépites chocolat	Petite madeleine aux pépites de chocolat	Farine de blé (GLUTEN), sucre, OEUFs entiers, LAIT écrémé en poudre, huile de colza, levure chimique, pépites de chocolat	Lait, gluten (blé), oeuf	
	Tarte Flan	Tarte sucrée composée d'un onctueux appareil à flan aux oeufs frais	LAIT entier, eau, farine de FROMENT (GLUTEN), sucre, matière grasse végétale (palme), OEUFs frais, sel, arôme, vanille	Lait, gluten (blé), oeuf	
	Cake maison nature	Cake	Farine de blé (GLUTEN), sucre, OEUFs, crème (LAIT), huile de colza, levure chimique	Lait, gluten (blé), oeuf	
	Mini crêpe au sucre	Petite crêpe moelleuse sucrée au parfum vanille	LAIT entier, eau, farine de BLE (GLUTEN), sucre, huile de colza, OEUFs entiers frais, sel, poudres à lever, arôme, vanille	Lait, gluten (blé), oeuf	